planilha possui diferenças entre as contas, existindo contas que estão a maior no SIAFI , e 

outras que estão a menor quando comparadas com as que estão inventariadas no módulo 

GURI, resultando em um saldo líquido a maior no sistema de inventário no valor de R$ 

3.146.379,55 (Três milhões cento e quarenta e seis mil trezentos e setenta nove reais e 

cinquenta e cinco centavos). 

O SIADS – Sistema Integrado de Gestão Patrimonial, neste órgão, está em fase de 

implantação.   

b)   Estoque-Almoxarifado    

No SIAFI a conta contábil de Estoque-Almoxarifado possui um saldo de R$ 79.814,94 que